solvere cogeretur. 

Hec autem convenientia facta est in concilio Segobiensi, presente et auctore domno 

Iohanne Toletane sedis archiepiscopo et Ispanarum primate et domno Petro Burguensi 

episcopo, qui ambo, sicut dictum est, in eadem causa a domno papa iudices fuerant 

delegati. 

Facta carta in Era Mª. CCª. IIIIª. Ego I(ohannes) Dei gratia Tholetanus archiepiscopus 

licet indignus et Ispaniarum primas dictus, confirmo et sigillo meo corroboro (signo). Ego 

Petrus Burguensis dictus episcopus, in hoc causa a domino papa delegatus, confirmans et 

sigillo meo munuo (signo). Ego Rodericus Calagurrensis episcopus, in hac causa a 

domino papa delegatus, confirmo et sigillo meo munio (signo). Ego Iohannes Oxomensis 

episcopus confirmo et sigillo meo munio (signo). Ego Sancius Avilensis episcopus 

confirmans (signo). Ego W. Secobiensis episcopus confirmans (signo). Ego E. Segontinus 

episcopus confirmans. Ego P. Sancte Romane ecclessie subdiaconus interfuit et 

confirmans (signo). Ego P. Toletane sedis archidiaconus confirmo (signo). Ego Michael 

abbas Sancti Petri de Aslanza testis. Ego G. archidiaconus confirmo. Ego Barnerius 

canonicus Oxomensis confirmans. Ego W. canonicus confirmans. Ego Gundissalvus 

sacrista Oxomensis ecclessie confirmans. Ego Bernardus confirmans. Ego Garsias Sancti 

Antonini Oxomensis ecclessie canonicus confirmans. Ego Iohanne Oxomensis canonicus 

confirmans. Ego Seguinius canonicus Oxomensis confirmans. Ego Salvator canonicus 

Oxomensis confirmans. Ego Iulianus canonicus Oxomensis confirmans. Ego Petrus de 

Handaluz Oxomensis canonicus confirmans. Ego Ardericus Oxomensis canonicus 

interfui et laudo. 
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Hec transactionis carta fuit roborata in Oxomensi capitulo, presente prenominato Iohanne 

episcopo, V idus aprilis die sabbati. 

Transcribe el documento: LEDESMA RUBIO, María Luisa, Cartulario de San Millán 

de la Cogolla (1076-1200), documento 407, pp. 293-295. 
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1166, junio, 6. Soria. 

Privilegio del Rey Don Alfonso VIII en el que hace varias mercedes a la Iglesia 

de San Pedro y dice que en ella estaban sepultados los Reyes sus hermanos.   

• ASPSo, cartulario, libro 27, documento 5, ff. 7r-9r.  

Publica el documento: 

• LOPERRÁEZ CORVALÁN, Juan, Colección diplomática citada en la 

Descripción del Obispado de Osma, Suplemento a la Colección IX, pp. 559-560. 

Hay pequeñas diferencias con la transcripción que hay en el Cartulario.  

• GONZÁLEZ, Julio, El reino de Castilla en la época de Alfonso VIII II 

Documentos 1144 a 1190, documento 81, pp. 137-139.  

Cita el documento: 

• GONZÁLEZ, Julio, El reino de Castilla en la época de Alfonso VIII, I, Estudio, 

página 145 nota, González, basándose en Porreño, se plantea que la madre de 

Alfonso VIII quizá murió de un aborto (murió el 12 de agosto de 1156, es decir, 

diez meses y un día después de dar a luz a Alfonso) y que Alfonso pudo tener 

hermanos mayores que él, que serían los enterrados en San Pedro de Soria2766. 

• HIGES CUEVAS, Víctor, “La Colegiata de Soria. Sus orígenes-Hundimiento del 

templo románico”, p. 219. 

Privilegio de el Rei D. Alonso/ el Octabo, su fecha en Soria, â 6 de Junio de/ 1166, por el 

que hace va/rias mercedes a la Yglesia de San/Pedro, y expresa estaban en ella/sepultados 

los Reyes sus hermanos/. 

In Nomine Domini Amen. Ynter/caetera virtutum, et misericordia ope/ra elemosina 

maxime commenda/tur, Domine atestante, qui ait: date/elemosinam, et ecce omnia 

munda/sunt vobis, et alibi: date, et dabitur/vobis. Quapropter Ego Aldefonsus/Dei gratia 

Rex Hispaniarum Deo,/et Eclesia Sancti Petri de Soria, et/Domino Joanni ejusdem 

Eclesia Episco./po, et omnibus Sucesoribus suis, at-/que Prioris Sancti Petri Dominico 

Hie/ronimi, et Conventus praefata Eclesiæ [fol. 7r]/pro animabus Parentum meorum, 

et/pecatorum meorum remisione facio/Cartam Donationis, et testimonium/firmitatis, 

quod si aliquis violaverit/vel per vim intraverit Eclesiam Sancti Pe/tri de Soria, aut aliquid 

inde traxerit/pectet Eclesiæ Sancti Petri nongentos so/lidos moneta Regis, et quod vi 

traxit/in quadruplum reddat. Mando etiam/quod, si Prior, vel aliquis Canonicorum,/Sancti 

Petri xixam, vel contentiones, sive/juditum habuerint cum aliquo homi-/ne, habeant 

Bocerum, vel advocatum/quem eligant de Soria, sive de foris./Volo etiam, et praecipio, 

quo omnes illi,/qui veniunt ad Festivitates Beati Pe-/tri causa orationis, vel cum 

2766 GONZÁLEZ, Julio, El reino de Castilla en la época de Alfonso VIII, I, Estudio, p. 145, nota.  
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Corporibus/mortuorum in Eclesia Sancti Petri sepelien-/dis, tam in eundo, quam in 

redeundo,/eam fecui2767, et veniant securi. Eam/videlicet Eclesiam modis omnibus 

ex/tolere cupio, quoniam eam sacrorum/reliquijs, atque sepultura Regum fra/trum 

meorum Ylustrissimi Ympera/toris Nepotum2768, regula quoque, et ordi/ne Servorum Dei 

ibidem Christo mi-/litantium, adornari cognosco; et dig-/num revera est ut loca